



Europese aanbesteding

Professionele wasmachines en drogers t.b.v. Dienst Justitiële Inrichtingen

Nota van Inlichtingen

Projectnummer SSC DJI/INKEA/EV/2022-1

Versie: 1.0

Datum: 1 april 2022

Het IUC DJI heeft de vragen in het kader van deze Nota van Inlichtingen ontvangen. Een vraag heeft geleid tot wijzigingen in een aanbestedingsstuk. De aangepaste versie van het aanbestedingsstuk is tegelijkertijd met deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd en maakt daarvan deel uit. Het betreft het volgende aanbestedingsstuk: het Beschrijvend document. Het aangepaste document komt in plaats van het betreffende voorgaande exemplaar.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen is bindend en maakt deel uit van de Aanbestedingsstukken. Deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op www.tenderned.nl en is daarmee beschikbaar gesteld voor alle belangstellenden van deze aanbesteding.

Houd u rekening met het tijdig aanvragen van de Gedragsverklaring aanbesteden (GVA) ook voor eventuele derde(n) en/of leden in het kader van een samenwerkingsverband. Voor meer informatie: paragraaf 2.11 Beschrijvend document.

VRAGEN EN ANTWOORDEN OVER HET BESCHRIJVEND DOCUMENT				
NR.	§	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
1.	2.5		U schrijft hier dat er een tweede mogelijkheid is tot het stellen van vragen, deze mogelijkheid is echter niet in de planning opgenomen. Kunt u aangeven of deze 2e Nota wel of niet wordt opgenomen?	De verwijzing naar een tweede nota van inlichtingen is onjuist. Er is geen tweede mogelijkheid tot het stellen van vragen en het geven van opmerkingen. Onze excuses voor de onduidelijkheid. De betreffende tekst is in de nieuwste versie van het Beschrijvend document, versie 1.1, verwijderd. Mocht er echt nog een prangende vraag uit deze Nota van Inlichtingen voortkomen, dan kunt u deze stellen tot en met <u>woensdag 6 april 2022 uiterlijk tot 12:00 uur.</u>
2.	1.1.2	7	In uw opgave afname producten per locatie Vught geeft u aan de wasmachines van 90 kg op electra te wensen. Hoe voorziet PI Vught deze machines van het benodigde "warme" water?	In Vught is een warmwater voorziening. U dient ervan uit te gaan dat warm water geleverd kan worden. Het verwarmen van water vindt plaats door indirecte verwarming via het water dat toegevoegd wordt en via elektrische verwarming via warmtewisselaars.
3.	1.1.2	7	Tevens opgave afname producten per locatie : wat is het maximale aansluitvermogen per wasmachine beschikbaar?	Er staan 6 wasmachines van 90kg die op een kast zijn aangesloten met 3 fase 63 amp. De kast heeft een maximaal aansluitwaarde van 43,47kW piekvermogen.
4.	1.1.2	7	Is er een mogelijkheid voor een gasgestookte stoomomvormer (GSO installatie) op locatie Vught, gezien de door het ministerie gestelde	Nee, op dit moment is die mogelijkheid er niet. Verder valt dit niet onder de aanbesteding, maar onder de rijksgebouwendienst.

			klimaatdoelstellingen, waarbij een stoomuitvoering energie efficiënter is dan de elektrische variant?	
--	--	--	---	--

VRAGEN EN ANTWOORDEN OVER HET PROGRAMMA VAN EISEN				
NR.	§	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
5.	Eis 26		U eist dat de trommelinhoud minimaal 10liter van het beladingsgewicht moet zijn, en heeft daar de tekst uit de vorige aanbesteding "waarbij een afwijking van maximaal 10% acceptabel is" weggehaald. Kunnen we hierbij concluderen dat er absoluut geen kleinere trommelinhoud dan 10liter per kg wordt geaccepteerd?	Tekst uit de vorige aanbesteding is niet langer relevant. U dient zich alleen te richten op de aanbestedingsstukken zoals die zijn gepubliceerd in Tenderd betreffende onderhavige aanbesteding. Geen enkele afwijking van de vereiste trommelinhoud is acceptabel.
6.	3.30	4	Kantelbare drogers, dienen deze voorzien te zijn van een zogeheten Sliding door, schuifdeur ipv draaideur ivm gewicht belading?	De kantelbare drogers dienen bij voorkeur voorzien te zijn van een sliding door/schuifdeur.

OVERIGE VRAGEN EN ANTWOORDEN				
NR.	BIJLAGE	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
7.	Prijzen blad		Het valt ons op dat t.o.v. de vorige aanbesteding de 45kg wasmachine elektrisch aangedreven niet is opgenomen in het tarievenblad. Bent u dit vergeten?	De professionele wasmachines en drogers waar DJI behoefte aan heeft, zijn opgenomen in bijlage 8 Tarievenblad. U mag er vanuit gaan dat er niets is vergeten.
8.	Prijzen blad		In de tabel preventief onderhoud (wasmachine)staat bij punt 7 een gasbrander vermeld. Moet dit niet weggehaald worden?	U kunt zelf in de tabel preventief onderhoud de werkzaamheden verwijderen die u niet gaat uitvoeren.

Bijlage bij deze Nota van Inlichtingen:
1. Beschrijvend document 1.1